
PROGRAM VÝROČNÍ ČLENSKÉ SCHŮZE ČRS, z.s. MO Zliv 

konané dne 9. března 2019 

na Rybářské baště 

 
 

1. Zahájení, uvítání hostů  

2. Volba návrhové komise 

3. Kontrola plnění usnesení a plánu za rok 2018 

4. Zpráva o činnosti MO za rok 2018 

5. Zpráva o finančním hospodaření za rok 2018 a návrh rozpočtu na rok 2019 

6. Zpráva o hospodaření 

7. Zpráva dozorčí komise 

8. Volba delegáta na územní konferenci 

9. Plán práce na rok 2019 

10. Vyhodnocení nejlepších členů organizace 

11. Diskuze 

12. Návrh a schválení usnesení pro rok 2019 

13. Závěr 

 
  



2 
 

1. Vážení přátelé, Vážení hosté, 
 
Dovolte mi, abych Vás přivítal na dnešní Výroční členské schůzi konané zde na Rybářské 
baště ve Zlivi. Dále vítám naše milé hosty pana Ing. Kepra z JčÚs a pana starostu města Zliv 
pana MgA. BC. Ferebauera. 
 
 

2. Volba návrhové komise 
 
Pavel Šídlo, Jaroslav Šílený, Petr Vitha.  
Byla úspěšně odhlasována většinou hlasů. 
 
 

3. Kontrola usnesení a plnění plánu práce za rok 2018 
 
Usnesení z Výroční členské schůze z roku 2018 bylo splněno téměř ve všech bodech. Plán 
hlavních úkolů na rok 2017 byl splněn z 95 %.  
 
 

4. Zpráva o činnosti výboru MO 
 

a) Práce výboru ČRS, z.s. MO Zliv 
 
Výbor pracoval v 11-ti členném složení, tak jak bylo zvolen Výroční členskou schůzí v roce 
2018. Schůze výboru se konaly jednou za měsíc a to vždy podle pracovních směn členů 
výboru tak, aby účast zaručila jeho usnášení schopnost. Z každé výborové schůze byl 
proveden zápis.  
Na minulé výroční schůzi ČRS, z.s. MO Zliv jsme Vás informovali o dostavbě nového 
rybníka na Blatech. Chyběla pouze kolaudace. Kolaudace proběhla bez problémů a po 
souhlasu příslušných orgánů mohl být rybník osazen první obsádkou. Na podzim byl rybník 
vyloven a průměrný přírůstek na kus činil 600 g. Celkem byl přírůstek 629 Kg. Tento 
výsledek je velmi slibný. Velkou zásluhu na tomto výsledku mají nepochybně krmiči, kteří 
včasnou úpravou krmných dávek reagovali na výkyvy počasí. V současné době je rybník 
osazen násadou kapra a na jaře bude přidána násada lína. Oficiální název rybníka je Blata 2. 
Koncem roku 2018 naší organizaci byla vyplacena státní dotace na tento rybník, která byla 
obratem přeposlána na úhradu jedné z  půjček od Jihočeského územního svazu. Rádi bychom 
poděkovali jihočeské krajské organizaci za poskytnutí této půjčky, která byla jedním 
z klíčových aspektů pro možnost financování výstavby nového rybníka. Na úhradu druhé 
půjčky byla odeslána první splátka ve výši 200000 Kč.  
Dále výbor místní organizace rozhodl o zrušení naší Avie, vzhledem k nerentabilnosti oprav a 
finančním nákladům. Avie je již zrušena a agenda vyřízena. Dopravu budeme zatím řešit 
pomocí našich členů nebo pronájmem vozidel na dopravu ryb v době výlovů. 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

b) Kulturní činnost 
 

1. Dne 1. května 2018 se konaly tradiční rybářské závody mládeže na povodí Křížek I. 
Do tohoto povodí bylo vysazeno 100 kg sivena lososového. Ceny mladým rybářům 
věnovala ČRS, z.s. MO Zliv, MěÚ Zliv a společnost ČEPS. Závodů se zúčastnilo 26 
dětí a bylo uloveno 77 kusů ryb. 

2. Dne 6. května 2018 uspořádala naše organizace již tradiční rybářské závody pro 
dospělé členy MO, kterých se zúčastnilo 23 členů organizace. Ceny ve formě poukazů 
na nákup rybářského vybavení věnovala naše Místní organizace. Další rybářské 
závody dospělých i dětí jsou opět plánované na květen tohoto roku.  

  
c) Členská základna 

 
 V roce 2018 čítala naše členská základna 337 členů, z toho 29 žen, 9 členů mládeže a 43 dětí. 
Naší organizací bylo vydáno: 285 povolenek z toho 203 MP dospělých, 5RS,5 MP mládeže, 
39 MP děti, 5 P dospělých, 5 P pěti denních, 2 Vltava 24, 3 desetidenní, 15 CS dospělých a 2 
ZTP v celkové ceně 370 550 Kč. 
 

d) Brigádnická činnost 
 
 Stejně jako v minulých letech, tak i letos nás čeká spousta práce, a proto Vy, kteří máte chuť 
a čas nám pomoci i v týdnu, kontaktujte pana Staňka, který Vám zadá práci. 
Brigády jsou organizovány výborem ČRS, z.s. MO Zliv. V roce 2018 bylo celkem 
odpracováno 1637 brigádnických hodin, za neodpracované brigády bylo zaplaceno 56 200,-
Kč. 
Základní povinností člena zůstává odpracovat 10 brigádnických hodin, u nového člena 15 
hodin.  
Rádi bychom apelovali na všechny mladší členy naší organizace, kteří se mohou účastnit 
výlovů, aby se aktivně zapojili. V minulém roce jsme měli několikrát problémy s malým 
počtem brigádníků, což nesvědčí minimálně loveným rybám, které jsou na bahně déle než by 
bylo nutné. 
 

e) Práce  s mládeží 
 
V roce 2018 pracoval v naší organizaci dětský rybářský kroužek, který začal fungovat od 
poloviny února 2018 a čítal 8 dětských členů. Práci s dětmi se věnoval pan Václav Vanc, 
Josef Malík a Petr Benedik. Závěrečné zkoušky byly složeny v polovině června tak, aby děti 
mohli lovit v průběhu letních prázdnin. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

 
5. Zpráva o finančním hospodaření 

Vážený přátelé, dovolte mi, abych Vás seznámila s výsledky naší organizace v oblasti 
finančního hospodaření v roce 2018 a dále s návrhem rozpočtu pro rok 2019. 

Nejdříve k hospodaření v loňském roce. K 1. lednu 2018 měla naše organizace na účtu u 
ČSOB Č. Budějovice a v pokladně celkem 273 631 Kč. Ke konci roku, ke dni 31. prosince 
2018 jsme měli na účtu a v pokladně 239 463 Kč. 
 
PŘÍJMY CELKEM  

2 762 150 Kč 

1.  Nájemné restaurace placené 2018 
2.  Vybráno za členské známky 
3.  Příjmy za neodpracované brigády 
4.  Náhrady škod způsobených vydrou 
5.  Tržby za prodej ryb 
6.  Úhrada části nájmů Zbudov JčÚS 
7.  Rybářské závody dospělých 
8.  Přijatá půjčka 1 000 000 Kč 
9.  Přijatá dotace 1 088 135 Kč 
  

VÝDAJE CELKEM         2 797 918 Kč 
1. Nákup násadových ryb  
2. Provozní režie (elektřina, telefon, certifikáty, bankovní poplatky atd.)               
3. Krmení pro ryby               
4. Nákup členských známek 2019             
5. Náklady a odměny za brigády 
6. Drobný majetek 
7. Rybník Blata II  - investice         1 116 339 Kč 
8. Splátka půjčky JčÚS         1 200 000 Kč 
9. Daň z nemovitosti 
10. Nájemné                  
11. Ostatní výdaje (občerstvení, ceny na závody, posudek vydra) 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

V letošním roce jsme hospodařili se ztrátou ve výši 35 768 Kč, která nezpůsobila zásadní 
problém v hospodaření organizace. Tato ztráta vznikla v důsledku splácení úvěru za nový 
rybník. Také v roce 2019 budeme muset splatit část úvěru, proto jsme naplánovali rozpočet 
takto: 
 
PŘÍJMY CELKEM  

           703 000 Kč 

1.  Nájemné restaurace placené 2019             
2.  Vybráno za členské známky 
3.  Příjmy za neodpracované brigády 
4.  Náhrady škod způsobených vydrou               
5.  Tržby za prodej ryb            
6.  Úhrada části nájmů Zbudov JčÚS 
7.  Rybářské závody dospělých 
8.  Dotace města Zliv             15 000 Kč 

VÝDAJE CELKEM            653 000 Kč 
1.  Nákup násadových ryb  
2.  Provozní režie (elektřina, telefon, certifikáty, bankovní poplatky atd.) 
3.  Krmení pro ryby 
4.  Nákup členských známek 2020  
5.  Náklady a odměny za brigády 
6.  Drobný majetek  
7.  Splátka půjčky ČRS            400 000 Kč 
8.  Daň z nemovitosti  
9.  Nájemné pozemků  
10. Ostatní výdaje (občerstvení, ceny na závody, posudek vydra)               

 
V ideálním případě by prodej ryb měl pokrýt splátku půjčky, pak bychom hospodařili se 
ziskem 50 000 Kč.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

6. Zpráva o hospodaření 
 

421001  Bezdrevský potok 1 
    

Předběžné vyhodnocení úlovků v roce 2018. 

    

Druh ryby 

Úlovky jihočeských 
rybářů v roce 2018 (+ 
hostovské povolenky, 
povolenky pro cizince 

apod.) 

Úlovky rybářů z 
ostatních ÚS na 

celosvazové 
povolenky v roce 

2017 

(úlovky za rok 2017 
ještě nejsou známy) 

CELKEM 
(údaj slouží pouze pro 
předběžné porovnání 
úlovků v letech 2017 a 

2018) 

počet hmotnost počet hmotnost počet hmotnost 

kapr 441 813,77 64 149,20 505 962,97 

lín 125 77,32     125 77,32 

cejn 11 3,53     11 3,53 

tloušť 3 1,00     3 1,00 

okoun 64 15,80 1 0,40 65 16,20 

parma             

ostroretka             

podoustev             

štika 51 97,89 1 1,40 52 99,29 

candát 33 92,36 1 2,00 34 94,36 

sumec 4 64,50     4 64,50 

úhoř 6 6,10     6 6,10 

pstruh obecný             

pstruh duhový             

lipan             

siven 60 18,30     60 18,30 

bolen             

maréna, peleď             

hlavatka             

amur 15 40,90 3 5,30 18 46,20 

tolstolobik 3 29,00     3 29,00 

karas             

mník             

jesen             

ostatní druhy 53 2,35     53 2,35 

CELKEM 869 1262,82 70 158,30 939 1421,12 



7 
 

Nádrž Blata I a  nádrž Blata II 
 
Správcem povodí je pan Jaroslav Šílený. 
Na podzim byly nádrž vyloveny a ryba vysazená do našich revírů a revírů JčÚS. 
 
Křížek II a III 
 
Práce na těchto chovných rybnících jsou prováděny tak, jak bylo stanoveno plánem práce.  
Na podzim byly nádrže vyloveny a ryba rozsazená podle velikostí do našeho povodí a 
chovných rybníků a sportovního revíru. 
Bylo provedeno důkladné vyhnojení rybníků a intenzivní krmení. 
 
Křížek I a IV 
 
Na těchto rybnících se prováděly běžné údržbové práce – sečení, vápnění, tak jak ukládal plán 
práce. 
Na podzim a na jaře byly rybníky osazeny. 
 
Zbudov I a II 
 
Správcem tohoto povodí je pan Josef Fux. 
Na tomto povodí byly prováděny běžné údržbové práce. Na jaře i na podzim byly rybníky 
osazeny. 
 
V roce 2018 naše organizace dodala do revíru JčÚs ryby v hodnotě 367 774 korun, z těchto 
peněz byly obratem nakoupeny členské známky pro naše členy. 
 
 Dále mě dovolte seznámit s průběhem dostavby, kolaudace a vyúčtování dotace na stavbu 
nového rybníka na Blatech. Rybník byl dostavěn a předán ČRS, z.s. MO Zliv dne 24.4.2018 
bez závad. Dne 17.5.2018 proběhla kolaudace, také bez závad. Dále bylo požádáno o 
proplacení dotace a dne 27.9.2018 byla provedena kontrola naší organizaci orgány MZe a dne 
21.12.2018 nám byla vyplacena dotace v celkové výši 1 088 000,- Kč.  Z této dotace byla 
vrácena první část půjčky JčUs a zaplacena i první splátka s druhé části půjčky. 
V letošním roce se nám navýší náklady na krmení z důvodu nárůstu ceny krmení, ale i 
celkového plánovaného množství. Díky včasnému nákupu násady za výhodné ceny na podzim 
2018 se zdražení krmení ani jeho větší množství nijak výrazně nepromítne do hospodaření 
v roce 2019. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 
 

7. Zpráva dozorčí komise 
 

V průběhu roku 2018 byly prováděny čtvrtletní kontroly účetních dokladů a zápisů do 
pokladní knihy. 
Peněžní deník byl shledán v pořádku. Účetnictví je vedeno řádně, zápisy jsou prováděny bez 
odkladů, průkazně a úplně. Je vedena správná inventarizace majetku. 
Pokladní kniha je vedena řádně a průkazně. Pokladní doklady jsou řádně očíslované a zapsané 
v pokladní knize. Obsah pokladních dokladů souhlasí se zápisy v pokladní knize.  
Inventarizace majetku proběhla 2krát ročně.  
Inventurní seznam drobného majetku byl doplněn o nově zakoupené vybavení a to bylo řádně 
zaevidováno. Nebyly shledány nesrovnalosti v evidenci. Opotřebované a znehodnocené 
vybavení bylo vyřazeno z evidence. Inventura za II. pololetí a konečná pro rok 2018 byla 
provedena ke dni 27. prosince 2018 s tímto výsledkem: 
 
 Drobný majetek          250 000,- 
 Dlouhodobý hmotný majetek po odpisech    3 304 571,- 
  
Dlouhodobý majetek byl navýšen cenou nové stavby v celkové hodnotě 2 549 000,- 
Samozřejmě cena našeho dlouhodobého majetku je účetní, neboli po odpisech. Skutečná, tedy 
komerční cena budov, chatky, garáží je pochopitelně podstatně vyšší. 
 
 Krmení bylo k datu inventury uskladněno 50 q v hodnotě  20 000,- 
 
Obilí je řádně uskladněno, souhlasí jeho nákupy a příjem v protihodnotě brigádnických hodin 
a s jeho výdaji na krmení. 
 
 

8. Volba delegáta na územní konferenci 
 

Václav Vanc. Bylo odhlasováno většinou hlasů. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 
 

9. Plán práce na rok 2019 
 
Klubovna MO 
 

1. Údržba pozemku, celkový úklid 
2. Nátěr vrat 
  

Křížek I – IV 
 

1. Průběžné vyřezání náletu 
2. Sečení hrází 
3. Průběžná oprava laviček a stolů 
4. Vylovení KII a K III v podzimních měsících 
5. Oprava nátoku do KIII a KIV 

 
Blata I 
 

1. Dokončení opravy střechy po vichřici 
2. Vybudovat schody pro vynášení ryb 
3. Dokončení zábradlí a provést nátěry zábradlí a dveří skladu krmiva 
4. Vyřezání křovin u příjezdové cesty 
5. Sečení hrází 
6. Úprava náhonové stoky 

 
Blata II 

1. Sečení hrází a vyhnojeni 
2. Průběžné sledování hladiny vody hlavně v letních měsících 

 
Zbudov I a II 
 

1. Průběžná oprava chaty a buňky 
2. Oprava lávky 
3. Sečení hrází 
4. Vyřezání pobřežních porostů 

 
Nový rybník  
 

1. Oprava hráze 
2. Sečení hrází a běžná oprava 
3. Nátěr lodě, boudy a oprava střechy 
4. Vyřezání náletových dřevin  

 
Garáže 

1. Průběžná údržba 
2. Vyklizení nepotřebného materiálu 
3. Nátěr vrat garáží v lomu 

 
 
 
 



10 
 

Úkoly trvalé 
 

1. Zajistit dostatek krmení, sečení hrází, hnojení a vápnění rybníků. 
2. Stále sledovat průtok vody na povodí a v zimních a letních měsících zajistit 

dostatek kyslíku ve vodě včasnými opatřeními. 
3. Udržovat pořádek a čistotu v prostoru jednotlivých lokalit. 

 
 

10. Vyhodnocení nejlepších členů organizace 
 
Nejvíce odpracovaných hodin za rok 2018 měli tito členi: 
Šídlo Pavel (186 hod), Rothschedl Miroslav (160 hod), Šílený Jaroslav (89 hod), Jílek 
Jaroslav st. (75 hod), Bezpalec Miloslav (55 hod), Rothschedl Zdeněk (50 hod) 

 
 
Krmiči na jednotlivých povodích: 
 
  Křížek II a III     Václav Hrubý 
        Miroslav Šubrt 
 
  Nový rybník     Radek Smejkal 
        František Záveský ml. 
 
  Blata I + Blata II    Pavel Šídlo 
 
         

11. Diskuze 
 

a) Zvýšení důchodového věku na 63 let. 
b) Rybářský řád – info od pana Ing. Kepra na novinky v rybářském řádu. 
c) Pozemky v katastru nového rybníka – pan starosta nás informoval, že podnikají kroky 

pro vyřešení situace s pozemky. Plán je pro zbývající nevyřešené pozemky vyřešit 
formou výměny za jiné, které jsou ve vlastnictví města. Celá záležitost je v řešení. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



11 
 

12. Návrh a schválení usnesení pro rok 2019 
 
Z výroční členské schůze MO ČRS Zliv konané dne 9. března 2019. Výroční členská schůze 
byla řádně svolána dle stanov ČRS. 
 
Podle prezenční listiny bylo přítomno 35 členů. 
 

Výroční členská schůze schvaluje: 
 

1. Přednesenou zprávu o činnosti MO Zliv za rok 2018 
2. Zprávu o finančním hospodaření za rok 2018 
3. Návrh rozpočtu na rok 2019 
4. Plán hlavních úkolů na rok 2019 
5. Volbu kandidáta na územní konferenci 
6. Každý nový člen uhradí zápisné ve výši aktuální hodnoty členské známky 
7. Aktualizaci věku pro ukončení brigádnické povinnosti na 63 let 

 
Výroční členská schůze ukládá výboru: 

 
1. Řídit organizaci podle hlavních úkolů roku 2019 
2. Organizačně a materiálně zajistit brigádnickou činnost a rybářský kroužek 
3. Dobře hospodařit se svěřeným majetkem 

 
Výroční členská schůze ukládá členům: 

 
1. Obhajovat jednotu ČRS na veřejnosti 
2. Věnovat se usilovně práci s mládeží 
3. Aktivně se podílet na akcích MO Zliv (aktivní účast na výlovech) 
4. Pokračovat v aktivních činnostech za čistotu vod 
5. Splnit brigádnickou povinnost, případně uhradit 100,- Kč za každou 

neodpracovanou hodinu 
6. Odevzdat úlovkové lístky nejpozději do 15-ti dnů po skončení platnosti 

povolenky 
7. Dodržovat rybářský řád a všechna jeho ustanovení 

 
 
 

13. Závěr 


